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Puheenjohtajan katsaus 
 

Suomen ampumahiihto on saanut nauttia Kaisa Mäkäräisen menestyksestä kahden viime kauden 

aikana.  Maailmanmestaruus ensimmäisenä suomalaisena naisena ja Maailman Cupin 

kokonaiskilpailun voitto johtivat valintaan myös vuoden urheilijaksi. 

 

Kaisa Mäkäräisen menestyksen perusta on ollut vuosia jatkunut päämäärätietoinen ja tinkimätön 

harjoittelu, joka on kääntänyt myös vastoinkäymiset voitoksi.  Esitän Suomen Ampumahiihtoliiton 

puolesta kunnioittavat kiitokset ja onnittelut Kaisalle ja hänen valmentajalleen Jarmo Punkkiselle 

sekä kaikille taustajoukkoihin kuuluneille. 

 

Viime syksynä liitto hyväksyttiin takaisin Olympiakomitean järjestelmätuen piiriin.  Yhdessä 

muiden panostusten kanssa voitiin toteuttaa tiivis maajoukkueen leiritys kesä- ja syyskaudella.  

Odotukset menestykselle olivat Kaisan lisäksi myös muiden harteilla. 

 

Menestyksestä huolimatta maajoukkueen tulokset eivät kaikilta osin ole vastanneet panostusta. 

Valitettavasti myös nuorten maajoukkueen tulokset ovat olleet laskevia.  Kun Sotshin 

Olympialaiset ovat vain parin vuoden päästä ja omat MM-kisat v. 2015, on meidän pystyttävä 

uudistamaan valmennusta.  Meidän on pystyttävä valitsemaan tiivis ja kehityskelpoinen joukko 

niin nuorten kuin aikuistenkin parista, johon panostamme täysillä. Unohtaa ei sovi koko 

valmennusjärjestelmän kehittämistä. 

 

Liiton toiminnanjohtaja ja toimisto siirrettiin viime kesänä hallituksen päätöksellä Helsinkiin SLU–

talolle.  Olen vakuuttunut, että ratkaisu helpottaa ja on jo helpottanut liiton kokonaistoimintaa 

sekä yhteistoimintaa keskeisten yhteistyökumppaneiden kanssa. 

 

Valtiovalta ja myös huippu-urheilun muutosryhmä on viestittänyt vahvasta yhteistyöstä 

urheilujärjestöjen kesken.  Liittomme tärkeä yhteistyötaho on Hiihtoliitto, jonka kanssa voimme 

viedä hiihtourheilua eteenpäin ja tehostaa resurssien käyttöä.  Hallitus teki syksyllä päätöksen 

ostaa taloushallinto Hiihtoliitolta 1.1.2012 alkaen.  Yhteistyö on käynnistynyt hyvin. 

 

Liiton toiminnanjohtaja vaihtui viime kesänä Janne Hakalan siirryttyä opetustehtävien pariin.  

Hänen seuraajanaan aloitti Jukka Haltia.  Esitän Janne Hakalalle ampumahiihtoliiton kiitokset 

määrätietoisesta työstä ampumahiihdon kehittämiseksi.   Haluan myös kiittää PLU:n Anneli Turjaa, 

joka vuosien ajan on vastannut liittomme talousasioista vuoden 2011 tilinpäätökseen saakka. 

 

Liiton talouden kuntoon laitto on ollut hallituksen keskeinen tehtävä liittokokouksen asettamien 

vaatimusten mukaisesti.  Kolmen peräkkäisen tappiollisen vuoden  jälkeen on tilinpäätös nyt 

voitollinen.  Vanhojen rästien hoitamisessa riittää vielä työtä vuosiksi eteenpäin ja kulukuri on 

keskeinen viesti.  Liiton talouden tasapainottamisessa ovat keskeisesti vaikuttaneet onnistuneet 

yhteistyösopimukset, joihin liiton hallitus on vahvasti panostanut. 

 

Ampumahiihdon kiinnostus on Kaisa Mäkäräisen menestyksen myötä vahvassa nousussa niin 

suuren yleisön kuin myös harrastajien parissa.  Monista seuroista onkin kantautunut iloisia viestejä 

kasvavista osanottajamääristä erityisesti nuorten parissa. Tähän meidän on pystyttävä 

vastaamaan, jotta varmistamme lajimme tulevaisuuden. Tämä edellyttää puolestaan vahvaa 

panostamista seuratoiminnan kehittämiseen. 

 



Kiitän ampumahiihtoperhettämme ja yhteistyökumppaneitamme työstänne ampumahiihdon 

parhaaksi. Tulevaisuus tehdään yhteistyöllä. 

 

Olli Nepponen 

Ampumahiihtoliiton puheenjohtaja 

  

1. Yleistä      
 
Ampumahiihtoliiton työskentelyssä ja sen suunnittelussa on käytössä neljän vuoden mittaiset 

Olympiadi-jaksot. vuosi 2011 oli tämän jakson (2010 – 2014) toinen vuosi.  

 

Liiton operatiivisen toiminnan johtaminen katkesi keväällä 2011 toiminnanjohtaja Janne Hakalan 

irtisanouduttua ja uuden toiminnanjohtajan aloittaessa vasta loppukesällä. Puheenjohtaja ja liiton 

hallitus hoitivat liiton asioita koko vuoden, siten ettei toimintaan tullut merkittäviä katkoksia. 

Yksityiskohtien kokoon parsiminen edellä mainituista syistä johtuen jatkuu kuitenkin vielä vuoden 

2012 puolella. 

 

Tässä vaiheessa kiitän erityisesti liiton hallitusta ja muita toimihenkilöitä saamastani tuesta vuoden 

2011 aikana. Myös seurojen taholta olen saanut hyvin ammattimaista opastusta 

Ampumahiihtoliiton toiminnanjohtajan tehtävään. Syksyllä suurimpana haasteena oli koota kaikki 

tarvittavat langat käsiini ja perehtyä hyvinkin monipuoliseen tehtävään ja samalla johtaa liiton 

operatiivista toimintaa. Tämä ei olisi onnistunut ilman koko ampumahiihtoperheen tukea - teille 

kaikille siitä suuri kiitos. 

 

Loppuvuodesta 2011 tehdyt ratkaisut liiton toimiston tehtävien osalta tulevat edelleen auttamaan 

tehtävässäni. Näistä on mainittava erityisesti yhteistyön aloittaminen Hiihtoliiton kanssa. Yhdyn 

puheenjohtajan kiitoksiin Pohjanmaan Liikunnan ja Urheilun suuntaan. Sieltä on saatu 

asiantuntevaa ja oikean henkistä tukea ja palvelua. Vaikka yhteistyömme taloudenhoidon ja 

toimistopalvelujen suhteen päättyikin vuodenvaihteessa, ei muu yhteistyömme päättynyt, minkä 

vuoden 2012 alku on jo hyvin osoittanut. Uskon, että näillä linjoilla jatkamalla pääsemme aina 

parempiin tuloksiin.  

 

Toiminnanjohtaja 

Jukka Haltia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. Järjestötoiminta     
 

2.1 Organisaatio 
 

Suomen Ampumahiihtoliitolla oli vuonna 2011 115 jäsenseuraa, mitkä muodostavat yhdeksän 

aluetta. Liitosta erosi vuoden 2011 kuluessa yksi seura ja vastaavasti liittyi yksi uusi seura, joten 

liiton seurojen määrä pysyi samana. 

 

Puheenjohtajana vuonna 2011 on toiminut Olli Nepponen. 

 

Hallituksen jäsenet vuonna 2011 

 

Puheenjohtaja  Olli Nepponen aloitti 2010 Mikkeli 

Varapuheenjohtaja  Timo Kokkila  aloitti 2010 Helsinki 

Varapuheenjohtaja  Heikki Allonen  aloitti 2010 Helsinki 

Varapuheenjohtaja   Sakari Honkamaa 12.11.2011 saakka   Helsinki 

Varapuheenjohtaja  Jorma Luoma        12.11.2011 alkaen  Kauhava 

Markkinointi- ja viestintävaliokunta Jarno Lautamatti aloitti 2010 Joensuu 

Markkinointi- ja viestintävaliokunta Sari Hyytiäinen aloitti 2011 Hollola 

Kilpailutoimintavaliokunta  Juha Papinsaari  12.11.2011 saakka   Hämeenlinna 

Kilpailutoimintavaliokunta  Jami Aho       12.11.2011 alkaen  Seinäjoki 

Kilpailutoimintavaliokunta  Jaana Pitkänen aloitti 2010 Kontiolahti 

Seuratoimintavaliokunta  Anne Hautamäki aloitti 2011 Oulu 

Seuratoimintavaliokunta  Mika Haapoja aloitti 2010 Lahti 

 

Suomen Ampumahiihtoliitossa työskentelivät vuoden 2011 aikana seuraavat toimihenkilöt 

 

Vakituisina tai kuukausipalkkaisina 
Toiminnanjohtaja   Janne Hakala    31.5.2011 saakka 

Toiminnanjohtaja  Jukka Haltia   15.8.2011 alkaen 

Valmennuksen- ja  

kilpailutoiminnan johtaja   Per-Ole Lindell  1.7.2011 alkaen 

Nuorten päävalmentaja   Kristian Holm  1.1. – 31.12.2011 

Seurakehittäjä  Vesa Lehtimäki  31.8.2011 saakka 

Huoltopäällikkö  Emppu Rättö   1.1. – 31.3.2011 

 

Määräaikaisina 
Maajoukkue  

Lihashuolto ja voimavalmennus Kim Hautaviita  

Hiihto- fysiikka valmentaja  Jarmo Punkkinen   

 

A-maajoukkue 

Suksihuoltaja   Timo-Jaakko Salokangas   

Suksihuoltaja   Raimo Isometsä   

Suksihuoltaja   Juha Kankkunen   

B-maajoukkue valmentaja   Tarmo Napari   

 

IBU Cup 

Suksihuoltaja   Jouni Siltakorpi  



 

Nuorten MM, YOG 

Suksihuolto   Jukka Ahtola 

Suksihuolto   Sauli Tuomisto 

 

Kyky-ryhmä 

Valmentaja   Jouni Kinnunen 

 

Alueryhmä valmentajat  

Eteläinen alue  Vesa Lehtimäki, Timo Lehtimäki                 

Läntinen alue  Jonna Talja, Markku Peltola 

Pohjoinen alue  Timo Seppälä, Timo Mäkinen      

 

Liiton sivutoimipiste Seinäjoelta siirrettiin loppukesän 2011 aikana Helsinkiin SLU-talolle, 

Radiokatu 20, 00093 SLU, minne keskitettiin liiton toiminta loppuvuoden 2011 aikana.  Liiton 

taloudenpito oli Seinäjoella vuoden 2011 loppuun. 

 

Ampumahiihtoliitossa työskenteli vuoden 2011 aikana seuraavat valiokunnat 

 

Työvaliokunta 

Puheenjohtaja Oli Nepponen 

Jäsenet  Timo Kokkila, Heikki Allonen, Jorma Luoma 

Esittelijä  Jukka Haltia 

 

Markkinointi- ja viestintävaliokunta 

Puheenjohtaja Jarno Lautamatti 

Jäsenet  Sari Hyytiäinen, Eine Kurkinen 

Esittelijä  Jukka Haltia 

 

Kilpailutoimintavaliokunta 

Puheenjohtajat Juha Papinsaari 12.11.2011 saakka, Jami Aho 12.11.2011 alkaen 

Jäsenet Jaana Pitkänen, Vesa Hietalahti, Ville Kotikumpu, Heikki Ikola,  

Sanna-Leena Perunka, Hemmo Koivunen, Ville Haapala,  

Tuomas Ylä-Tuuhonen, Jouko Hongisto 

Esittelijä  Per-Ole Lindell 

 

Seuratoimintavaliokunta 

Puheenjohtaja Anne Hautamäki 

Jäsenet  Mika Haapoja, Timo Mäkinen, Esko Upola, Timo Seppälä, Risto Kurki 

 

Valiokuntien työtä on ohjannut liiton strategiaan kuuluvat valiokuntakohtaiset tuloskortit. 

Valiokunnat raportoivat tuloskorttien mukaisten tavoitteiden saavuttamisesta omissa 

raporteissaan. 

 

 
 
 
 
 



2.2. Hallitus ja valiokuntatyöskentely 
 

Vuoden 2011 järjestettiin kaksi sääntömääräistä liittokokousta.  

Kevätliittokokous oli 7.5.2011 Helsingissä Ampumahiihtoliiton isännöimänä.  

Syysliittokokous oli 12.11.2011 Riihimäellä Riihimäen kaupungin ja Riihimäen Kiskon isännyydessä. 

 

Liiton hallitus piti vuoden 2011 aikana kahdeksan kokousta. Hallituksen kokouspäivät olivat 

seuraavat: 

 

Kokous 1   20.1.2011  Helsinki  paikalla jäseniä 7/10 

Kokous 2    17.3.2011  Helsinki  paikalla jäseniä 10/10 

Kokous 3      7.5.2011  Helsinki  paikalla jäseniä 10/10 

Kokous 4     7.6.2011  Helsinki  paikalla jäseniä 6/10 

Kokous 5   23.8.2011  Helsinki  paikalla jäseniä 8/10 

Kokous 6  18.10.2011  Helsinki  paikalla jäseniä 7/10 

Kokous 7   9.11.2011  Sähköpostikokous paikalla jäseniä 10/10 

Kokous 8 23.11.2011  Sähköpostikokous paikalla jäseniä 10/10 

 

Hallitus on työskennellyt säännöllisesti. Suurimpina haasteina olivat Liiton talouden 

tasapainottaminen, Toimintojen keskittäminen Helsinkiin SLU-talolle ja toiminnanjohtajan 

palkkaaminen. 

 

Hallituksen työskentelyn perustana on ollut vuosille 2007 – 2010 liiton strategia. Syysliittokokous 

2010 hyväksyi liiton päivitetyn strategian vuosille 2010 - 2015. Liiton strategia otetaan 

keskusteluun vuoden 2012 kuluessa. 

 

Valiokuntien kokoukset 

Seuratoimintavaliokunta 

Kilpailuvaliokunta 

Markkinointi- ja viestintävaliokunta 

 

2.3. Kansainvälinen toiminta   
 
IBU:n toimintakaudella 2010 – 2014 suomalaisia seuraavissa tehtävissä: 

 

- Jorma Helen   IBU:n tilintarkastaja                        -2010  

- Ville Haapala  IBU:n teknisen komitean jäsen  2006 - 

- Kalle Lähdesmäki   IBU:n tilintarkastaja  2010- 

- Hannu Litmanen  IBU:n lääketieteellisen komitean jäsen 2010- 

- Hannu Litmanen  IBU:n lääke-erivapauskomitean PJ 2003- 

- Ville Haapala  IBU:n teknisten valvojien ryhmän jäsen 2002- 

- Tuomas Ylä-Tuuhonen IBU:n teknisten valvojien ryhmän jäsen 2002- 

- Jaana Pitkänen  IBU:n teknisten valvojien ryhmän jäsen  2011- 

 

Kansainväliset tehtävät vuonna 2011 
 

Kansainvälisissä tehtävissä on Ampumahiihtoliiton jäseniä vuonna 2011 toiminut seuraavasti: 

Ville Haapala: Tekninen valvoja (TD) Maailman Cup Hochfilzen, AUT 

TD Military World Championship 



Tuomas Ylä-Tuuhonen: Kansainvälinen tuomari (IR) materiaalitarkastus, IBU-Cup, Orsblie 

 3. – 6.2.2011  

Tekninen valvoja (TD) IBU-Rollercup Ostrov RUS 26. – 28.8.2011 

Jaana Pitkänen:  Kansainvälinen tuomari (IR) materiaalitarkastus Östersund, SWE  

24. – 27.11.2011 

 

2.4. Seurojen tukitoiminta    
 
SAhL:n tukea seuroille kaudella 2011 ei ole voitu toteuttaa resurssipulan vuoksi. Seurat ovat 

toimineet omien resurssiensa puitteissa ja järjestäneet alueellaan valmennuksen ja ammunnan 

pienimuotoisia koulutuksia mm. Tuusulan Voimaveikot ja Oulun Hiihtoseura järjestivät keväällä 

2011 omat ammunnan ja nuorisovalmennuksen koulutukset, joihin lähiseuroista oli myös 

mahdollista osallistua. Kontiolahden Urheilijat ovat järjestäneet valmentajakoulutusta yhteistyössä 

SAhL:n kanssa. 

 
2.5. Huomionosoitukset     
 
Vuoden 2011 aikana on myönnetty seuraavat ansiomerkit ja huomionosoitukset: 

 

Suomen Ampumahiihtoliiton kultainen ansiomerkki 

 

Heimo Hietala Vehkalahden Veikot 

Lindqvist Maija-Liisa Hollolan Urheilijat -46 ry 

Erkki Laaksonen  Hollolan Urheilijat -46 ry 

 

Suomen Ampumahiihtoliiton Hopeinen ansiomerkki 

 

Katja Holanti  Vehkalahden Veikot 

Jorma Holanti Vehkalahden Veikot 

Juha Tuominen Hollolan Urheilijat -46 ry 

 

Suomen Ampumahiihtoliiton pronssinen ansiomerkki 

 

Juha Harju  Vehkalahden Veikot 

Keijo Kattelus Vehkalahden Veikot 

Ari Pirkko  Vehkalahden Veikot 

Heikki Vuoksiala Vehkalahden Veikot 

Timo Väisänen Vehkalahden Veikot 

Petri Ylämäki  Vehkalahden Veikot 

Pertti Vaherkoski Hollolan Urheilijat -46 ry 

Heikki Piira  Hollolan Urheilijat -46 ry 

Kalle Sipilä  Hollolan Urheilijat -46 ry 

Riikka Salokannel Hollolan Urheilijat -46 ry 

Reijo Kantele  Hollolan Urheilijat -46 ry 

Teppo Huhta  Hollolan Urheilijat -46 ry 

Kalevi Aalto  Hollolan Urheilijat -46 ry 
 
 
 



Suomen Ampumahiihtoliiton standardi 

 

Tolmunen Esa Vehkalahden Veikot 

Tuija Vuoksiala Vehkalahden Veikot 

Riihimäen kaupunki 

Riihimäen Kisko 

 

Kauden 2010 – 2011 parhaana ampumahiihtäjänä palkittiin Kaisa Mäkäräinen. Parhaaksi nuoreksi 

ampumahiihtäjäksi nimettiin Ahti Toivanen Kontiolahden Urheilijoista. Ansioituneena 

seuravalmentajana palkittiin Jari Junttanen Leppävirran Viristä. 

 
2.6. Strategiatyö  
 
Liiton strategia kaudelle 2010 – 2014 hyväksyttiin käyttöön otettavaksi vuonna 2010. Sitä 

tarkastellaan vuosittain ja tarvittaessa tehdään vaadittavat tarkennukset. 

 

3. Koulutustoiminta 
 
3.1. Valmentajakoulutukset 

 

Kontiolahdella järjestettiin ampumahiihdon I-tason valmentajakoulutus kesäkuussa 2011. Koulutus 

toteutettiin VOK -perusteiden mukaisesti (VOK = valmentaja- ja ohjaajakoulutuksen 

kehittämishanke). Kurssille osallistuneista neljästä henkilöstä kaksi (Marjut Rolig ja Petteri 

Lukkarinen) suoritti I-tason valmentajatutkinnon vuoden 2011 aikana. 

 

Kontiolahdella aloitettiin myös ampumahiihdon II-tason valmentajakoulutus elokuussa 2011. 

Koulutus sisälsi neljä lähijaksoa vuoden 2011 aikana; 1.) 12–14. elokuuta, 2.) 23.–25. syyskuuta, 3) 

21.–23. lokakuuta ja 4.) 9.-11. joulukuuta. Viimeinen 5. lähijakso järjestetään 20.–22. huhtikuuta 

2012. Koulutuksen toteutus perustuu VOK -perusteissa esitettyihin sisältöihin. Koulutukseen on 

osallistunut seitsemän aktiivista urheiluseurassa ampumahiihdon ohjaus- ja 

valmennustoiminnassa mukanaolevaa henkilöä.  

 

Molempien valmentajakoulutuksien käytännön organisoimisesta vastasi Kontiolahden Urheilijat 

yhteistyössä Itä-Suomen Liikunta-opiston kanssa. Koulutuksien suunnittelusta ja toteutuksesta 

vastasi Tarmo Napari. 
 

3.2. Muut koulutukset 
 
Kilpailunjärjestäjä- ja/tai sääntökoulutusta on vuonna 2011 järjestetty: 

12.–13.3.2011 Kontiolahti (13 osallistujaa) 

9.7.2011  Jalasjärvi (15 osallistujaa) 

21.–22.10.2011  Raahe (25 osallistujaa) 

15.8.2011   Kontiolahti, lähdön ja maalin tuomarikoulutus (8 osallistujaa) 

15.8.2011   Kontiolahti, ampumapaikan tuomarikoulutus (5 osallistujaa) 

 

 

 

 

 



4. Valmennustoiminta   
   
Suomen Ampumahiihtoliitto palasi 2011 Olympiakomitean järjestelmätukiliitoksi. Harjoitus-

kaudella 2011 valmennusjärjestelmään kuului A- ja B- maajoukkue, NMM-, KYKY- ja 

aluekeskusryhmiä.  

 

A-maajoukkueeseen kuului järjestelmätukiurheilijat sekä Olympiakomitean haastaja tuen saaneet 

urheilijat. A-maajoukkueessa oli 7 urheilijaa ja B-maajoukkueessa 5 urheilijaa.  

Nuorten MM – ryhmään nimettiin yhteensä 10 urheilijaa. Lisäksi tiiviissä yhteistyössä SAhL 

valmennuksen kanssa toimi PV:n valmennusryhmä johon on kuulunut neljä urheilijaa.  

Alle 18-vuotiaiden liittojohtoista valmennusta on toteutettu Kyky – ryhmässä (9 urheilijaa) sekä 

neljässä aluevalmennusryhmässä (33 urheilijaa). Yhteensä SAhL valmennusryhmissä on ollut 

mukana noin 64 urheilijaa.  

 

Valmennuksen pääharjoituskeskus on Vuokatin Urheiluopisto. Lisäksi harjoituskeskuksena 

käytettiin Kontiolahden ampumahiihtokeskusta. Yhteistyötä jatkettiin Vuokatin Akatemian, 

Vuokatin Urheiluopiston ja Sotkamon Urheilulukion kanssa nuorten ampumahiihto-

valmennuksessa Vuokatissa ja Sotkamon Urheilulukiossa. Yhteistyötä jatkettiin Akatemioiden 

osalta myös Joensuun Urheiluakatemian kanssa. 

 

Vuokatin Urheiluakatemia organisoi yhdessä Ampumahiihtoliiton ja Maastohiihdon kanssa 8. ja 9. 

luokkalaisille 4 viiden päivän leirejä viidelle ampumahiihtäjälle. Oppilaat kävivät Tenetin koulussa 

normaalit koulupäivät. Haku järjestettiin yhteishaulla koko maasta.  

 

4.1 A- ja B-maajoukkueen toiminta  
 
A-maajoukkueen toiminta 
 
Valmennuksessa palattiin liittovetoiseen harjoitteluun, sallien parhaiden urheilijoiden osalta 

yksilölliset ratkaisut leiritysohjelman ohessa. Mika Haapoja tuli mukaan kesäkuun alusta A-

maajoukkueen lajivalmentajana, vastaamaan ammunnasta ja lajiharjoittelusta. Valmennus ja 

kilpailutoiminnan johtaja Per-Ole Lindell toimi päävalmentajana. Leiriohjelmaan kuului kaksi 

korkeanpaikan leiriä ja yksi tutustumisleiri kauden MM-kisapaikkaan Ruhpoldingiin. Fysiikka 

valmentajana toimi sulan maan leireillä Jarmo Punkkinen. Hierojana Kim Hautaviita joka myös 

vastasi voima- ja liikkuvuusharjoittelusta. Huoltopäällikkönä toimi Emppu Rättö ja suksihuoltajina 

Timo-Jaakko Salokangas, Raimo Isometsä ja Juha Kankkunen. 

 

A-maajoukkue 
Kaisa Mäkäräinen -83 Kontiolahden Urheilijat 

Mari Laukkanen -87 Enon Kisa-pojat 

Sanna Markkanen-90 Leppävirran Viri 

Jarkko Kauppinen -82 Iisalmen urheilijat 

Ahti Toivanen-90 Kontiolahden Urheilijat 

Sami Orpana-90 Lahden Hiihtoseura 

Timo Antila -80 Jurvan Urheilijat 

 
Leiriohjelma A-maajoukkue   
1. 9.-17.6. Ahvenanmaa (9)   

2. 27.6.–3.7. Vuokatti (7)   



3. 1.-9-8. Ruhpolding (9)   

4. 20.–24.8. Kontiolahti (5)   

5. 9.-17.9. Obertilliach (9)   

6. 3.-14.10. Ramsau (12)   

8. 5.-16.11. Olos (12)   

63 vrk    
  
B-maajoukkueen toiminta  
  

B-maajoukkue leireili yhdessä harjoittelukauden aikana kaikkiaan viisi kertaa, joista neljä oli 

yhteisleirejä A-maajoukkueen kanssa. Syyskuun B-ryhmän leiri toteutettiin omana leirinä 

Vuokatissa. Matkustuspäivineen B-ryhmälle kertyi leirivuorokausia yhteensä 38.   

 
B-maajoukkue  
Matti Hakala, Ahveniston Ampumahiihtäjät  

Antti Raatikainen, Iisalmen Visa 

Sarianna Repo, Kontiolahden Urheilijat  

Ville Simola, Kymin Koskenpojat  

Laura Toivanen, Kontiolahden Urheilijat  

Valmentaja: Tarmo Napari 

 

Valmennusleirit  
9.-17.6.2011, Ahvenanmaa 

27.6.–1.7.2011, Vuokatti 

19.–23.8.2011, Joensuu-Kontiolahti 

17.–23.9.2011, Vuokatti 

5.-16.11.2011, Olos, Muonio 

 

4.2 NUORTEN MM-RYHMÄ 2011–12 

Pojat: 
Aku Moilanen-92, Saarijärven Pullistus 

Olli Hiidensalo-91, Lahden Hiihtoseura 

Mika Lammi-92, Kauhajoen Karhu 

Mikael Koivunen-93, Ahveniston Ampumahiihtäjät 

Henri Lehtomaa-93, Ahveniston Ampumahiihtäjät 

Vili Vajanto-91, Puijon Hiihtoseura 

Atte Kiskola-91, Ahveniston Ampumahiihtäjät 

Mika Kantele-92, Hollolan Urheilijat -46 

 

Tytöt: 
Krista Berg-91, Oulun Hiihtoseura 

Meri Maijala-93, Lapin Biathlon Tokka 

Valmentaja: Kristian Holm 

 

leirit 2011–2012 

25. - 29.5. Vuokatti  

4. - 10.6. Hämeenlinna  

3. - 9.7. Vuokatti  



12. - 21.8. Norja 

12. - 18.9. Vuokatti  

17. - 23.10. Vuokatti 

6.  - 15. 11. Muonio 

7.  - 13.12. Joensuu 

 

4.3. Kyky-ryhmän toiminta 

 

Kyky-ryhmään valittiin 16–18-vuotiaita urheilijoita, joilla oli mahdollisuudet tulla valituksi 

edustamaan Suomea nuorten MM-kilpailuihin Kontiolahdelle. Valmennusresurssien järjestelyn 

johdosta ryhmän koko pieneni edellisvuodesta, leirivuorokausia oli myös vähemmän kuin 

edeltävänä vuonna. Ryhmän leirien suunnittelusta ja käytännön valmennuksesta vastasi Jouni 

Kinnunen. 

 

Leirien pääpainona oli tehokkaiden harjoitteiden oikeanlaisen suorittamisen oppiminen, 

voimaharjoittelu, hiihtotekniikan kehittäminen videopalautteen kautta, ja harjoitustilan seuranta 

niin fyysisen kuin ammunnallisen harjoittelun osalta. Myös kotiharjoittelun sisällön tärkeyttä ja 

urheilijan omaa vastuuta harjoittelustaan korostettiin. Hyviä tuloksia ja kehitystä harjoituskaudella 

saavutettiin niin fyysisissä kuin ammunnallisissakin testeissä. Kilpailukaudella osa urheilijoista kärsi 

sairastelusta, mutta paikan nuorten MM-joukkueessa ryhmästä saavutti kolme urheilijaa. 

 

Kyky-ryhmään kaudella 2011/2012 kuuluivat seuraavat urheilijat: 

 

Jenny Ingman, Tuusulan Voima-Veikot 

Mari Jääskelä, Alavieskan Viri 

Auli Kiskola, Ahveniston Ampumahiihtäjät 

Heikki Laitinen, Virtasalmen Urheilijat 

Jari Manninen, Oulun Hiihtoseura 

Kirsi Pokela, Alavieskan Viri 

Erika Pyssysalo, Tuusulan Voima-Veikot 

Andreas Selenius, Österby Sportklubb 

Jussi Viitala, Kauhajoen Karhu 

Valmentaja: Jouni Kinnunen 

 

Leirit 

1.-6.7.2011 Vuokatti 

22. – 28.8.2011 Vuokatti 

17. – 21.9.2011 Vuokatti 

19. – 24.10.2011 Vuokatti 

30.10.–4.11.2011 Vuokatti 

  

4.4. Aluekeskusryhmät  
 

Aluekeskusryhmät toimivat nyt kuudetta vuotta. Ryhmiin kuului 33 alle 17 -vuotiasta 

ampumahiihtäjää. Valintojen perustana olivat SM-kilpailut sekä Lapua Junior Cupin tulokset. 

Aluekeskusryhmissä on laaja joukko nuoria liittojohtoisessa valmennuksessa ja leirityksessä.  

Aluevalmentajille toiminta antaa hyvän mahdollisuuden vuorovaikutukselle ja 

ampumahiihtovalmentajana kehittymiselle. Vuonna 2010 alueryhmät tekivät vahvasti yhteistyötä 



leiritoiminnan suunnittelussa ja toteuttamisessa. Kaikilla alueryhmillä oli yhteensä kaksi 

samanaikaista leiriä Vuokatin Urheiluopistolla. Nämä leirit olivat Ampumahiihtokarnevaali ja 

lumileiri joulukuussa. Kokemukset vuodesta olivat myönteisiä ja urheilijoiden motivaatio 

harjoitteluun leirien aikana on ollut erinomaista. Jatkossa valmentajien tukeen ja leiritoiminnan 

koordinointiin on tarvetta lisätä resursointia.  

 

Pohjoinen alueryhmä 2011 - 2012 
 

Urheilijat: 

Saija Jokela, Alavieskan Viri 

Greta Kurkinen, Oulun Hiihtoseura 

Tia Pökkä, Oulun Hiihtoseura 

Iida Sirviö, Sotkamon Jymy 

Marena Jääskö, Ounasvaaran Hiihtoseura 

Olli Jaakkola, Oulun Hiihtoseura 

Juha-Pekka Jokela, Alavieskan Viri                        

Eetu Jääskelä, Alavieskan Viri 

Pauli Mäkelä, Ahveniston Ampumahiihtäjät                                                         

Tero Seppälä, Haapajärven Kiilat 

Lauri Peltoniemi, Saloisten Reipas                            

Simo Kivelä, Himangan Urheilijat                            

 Valmentajat: Timo Seppälä ja Timo Mäkinen                           

 

Leirit 

Vuokatti 

9.-11.9 Alavieska 

14.–16.10 Raahe 

3.-6.12 Vuokatti 

  

Eteläinen alueryhmä 2011–2012 
 

Urheilijat:  

Tatu Myllylä, Lahden Hiihtoseura 

Aleksi Luhtanen, Tuusulan Voima-Veikot 

Erika Jänkä, Ahveniston Ampumahiihtäjät 

Viivi Lehtonen, Joutsan pommi 

Aaro Reponen, Lahden Hiihtoseura 

Jaakko Visti, Tuusulan Voima-Veikot 

Lauri Hyöki, Ahveniston Ampumahiihtäjät 

Jessika Rolig, Ahveniston Ampumahiihtäjät 

Oskari Joukas, Säkylän Urheilijat 

Jaakko Ranta, Tuusulan Voima-Veikot 

Valmentajat: Vesa Lehtimäki, Timo Lehtimäki 

 

Läntinen alueryhmä 2011–2012 
 
Urheilijat:  

Tiia-Maria Talvitie -94 Jalasjärven Jalas 

Emilia Lähde -94 Jalasjärven Jalas 



Henna Lammi -96 Kauhajoen Karhu 

Sanna-Mari Purola -97 Seinäjoen Hiihtoseura 

Jonna Rinta-Keturi -93 Jurvan Urheilijat 

Jussi Viitala -94 Kauhajoen Karhu 

Mikko Loukkaanhuhta -95 Kauhajoen Karhu 

Jussi Rinta-Pukka -97 Jalasjärven Jalas 

Ilari Haaramäki -97 Seinäjoen Hiihtoseura 

Eveliina Viitala -96 Kauhajoen Karhu 

Emmi Hautaniemi -96 Kauhajoen Karhu 

Valmentajat: Jonna Talja, Markku Peltola 

 

Kaudella 2011–2012 itäisellä alueryhmällä ei ole toimintaa 

 
5. Kilpailutoiminta  
    
5.1. Kilpailujärjestelmä 
 
Kilpailujärjestelmään kuuluvat vuosittain IBU:n myöntämät kansainväliset kilpailut, SAhL:n 

myöntämät SM-kilpailut sekä kansalliset kilpailut. Järjestelmää täydentävät alueiden/piirien ja 

seurojen järjestämät omat kilpailut.  

 

Kansainvälisiä kilpailuja järjestettiin Suomessa seuraavasti: 

Veteraanien kansainväliset MASTERS-kilpailut 24.-27.2.2011, Kontiolahti 

IBU Cup (rulla-ampumahiihto) 19.–21.8.2011, Kontiolahti 

Kansainvälinen Telekarelia – GP 20.–21.11.2011, Kontiolahti  

Nuorten maaottelu Suomi-Ruotsi  15-16 vuotiaat, Larsmo 20.3.2011 
 
Vuonna 2011 järjestettiin SM-kilpailut seuraavasti: 

19.-20.2.2011 SM nuoret, Normaali- ja pikamatkat, Ahveniston Ampumahiihtäjät.  

19.-20.3.2011 SM nuoret,  Yhteislähtö- ja Viestimatkat, Oulun Hiihtoseura  
1.-3.4.2011 SM yleiset sarjat ja veteraanit, Viesti-, Pika- ja Yhteislähtömatkat, Kontiolahden Urheilijat  

 

Ampumajuoksut:  

5.-7.8.2011 SM ampumajuoksu kaikki sarjat. Pika-, Yhteislähtö- ja Viestimatkat, Jalasjärven Jalas  

 

Rulla-ampumahiihdot:  
3.-4.9.2011 SM rulla-ampumahiihto kaikki sarjat. Pikamatkat ja Super Sprint, Kontiolahden Urheilijat 

 

Kaudella 2011–2012 järjestettiin ensimmäinen FIN Cup, alle 21-vuotiaille ja yleisen sarjan hiihtäjille 

tarkoitettu kilpailusarja. 

FIN Cup 2011–2012 

19.–20.11 Kontiolahti pikamatka, takaa-ajo  

10.–11.12. Kontiolahti pikamatka, yhteislähtö 

21.–22.1. SM Kontiolahti normaalimatka, yhteislähtö 

28.–29.1. Hämeenlinna pikamatka, takaa-ajo 

18.2. Keuruu pikamatka 

3.-4.3. Raahe normaalimatka, pikamatka 



31.3.–1.4. SM Rovaniemi pikamatka, yhteislähtö 

 

Kilpailukaudella 2011–2012 järjestettiin järjestyksessä kuudes 13-, 15-, 17-, ja 19-vuotiaille 

ampumahiihtäjille tarkoitettu kilpailusarja; Lapua Junior Cup. Cupissa oli seuraavat osakilpailut. 

 

Lapua Junior Cup kausi 2011–2012 

21.–22.1. SM Kontiolahti normaalimatka, yhteislähtö 

28.–29.1. Hämeenlinna pikamatka, pikamatka 

4.2. Ähtäri pikamatka 

3.3. SM Raahe normaalimatka 

18.3. Himanka pikamatka 

31.3. SM Rovaniemi pikamatka 

1.7. AH-karnevaali Vuokatti 

3.-4.8. SM Alavieska ampumajuoksu pikamatka, normaalimatka 

1.-2.9. SM Kontiolahti rulla-ampumahiihto 1.9. 

 

Kilpailukaudella järjestettiin sarjoille 19- ja 21-vuotiaille toisen kerran oma kilpailusarja; Arla Cup. 

Arla Cupissa oli seuraavat osakilpailut 

 

Arla Cup kausi 2011–2012 

10.–11.12. Kontiolahti pikamatka, yhteislähtö 

28.–29.1. Hämeenlinna pikamatka, pikamatka 

10.–11.12. Kontiolahti pikamatka, yhteislähtö 

31.3. SM Rovaniemi pikamatka 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5.2. Kansainvälinen menestys  
 
MM-kilpailuissa Khanty Mansiyskissa Kaisa Mäkäräinen voitti kultaa takaa-ajossa, sprintissä 

hopeaa, yhteislähdössä 4. Muut sijoitukset olivat seuraavat: 

 

  MM Khanty Mansiysk 2011                 

  

 

   
Se

ka
vi

es
ti

 

   
Sp

ri
n

tt
i m

ie
h

e
t 

   
Sp

ri
n

tt
i n

ai
se

t 

   
Ta

ka
a-

a
jo

 m
ie

h
e

t 

   
Ta

ka
a-

a
jo

 n
ai

se
t 

H
e

n
ki

lö
ko

h
ta

in
e

n
 

ki
lp

ai
lu

 m
ie

h
e

t 

H
e

n
ki

lö
ko

h
ta

in
e

n
 

ki
lp

ai
lu

 n
ai

se
t 

   
V

ie
st

i m
ie

h
e

t 

   
V

ie
st

i n
ai

se
t 

Y
h

te
is

lä
h

tö
 m

ie
h

e
t 

Y
h

te
is

lä
h

tö
 n

ai
se

t 

1 Kaisa Mäkäräinen (2)9.   2.   1.   28.   (4)11./5.   4. 

2 Mari Laukkanen (1)9.   29.   29.   41.   (1)11./13.     

3 Sarianna Repo     59.   59.   54.   (2)11./17.     

4 Laura Toivanen             49.   (3)11./16.     

5 Sanna Markkanen     95.                 

6 Timo Antila (4)9. 39.   43.   45.   (1)19./22.       

7 Jarkko Kauppinen   58.   44.   70.   (4)19./16.       

8 Paavo Puurunen (3)9. 36.   41.   54.   (2)19./17.       

9 Ahti Toivanen   87.           (3)19./18.       

10 Sami Orpana           DNF           

  Osanottajia 26 125 103 60 60 121 78 26 20 30 30 

 

Nuorten MM kilpailuissa Nove Mestossa parhaat suomalaissaavutukset oli miehet 21 sarjassa Ahti 

Toivasen 4. sija ja viestissä miehet 21 4. sija joukkueella Sami Orpana, Jori Rantahakala, Ahti 

Toivanen ja Mikko Repo. 

 

NMM NOVE 
MESTO 2011                                 
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  Ahti Toivanen U21 4.       13       7          3/4   

  Sami Orpana U21 45       39                  1/4   

  Mikko Repo U21 50       34       36         4/4   

  Olli Hiidensalo U21 70                             

  Aku Moilanen U19   23       26       75     3/13     

  Mika Lammi U19   82               56     2/13     

  Rantahakala Jori U19                   63       2/4   

  Antti Raatikainen U19                               

  Atte Kiskola U19   60       52       49     1/13     

  Sanja Metsärinta U19     23         53       23       

  Meri Maijala U19     59         31       19     2/10 

  Krista Berg U21       56     52       36       3/10 

  Sanna Markanen U21       32     40       19       1/10 

  Osanottajia   97 94 76 66 60 60 60 60 101 93 73 66 20 19 13 



Maailman Cup loppupisteissä kaudella 2010–2011 menestyi Kaisa Mäkäräinen erinomaisesti 

voittaen Suomen Ampumahiihtoliiton ensimmäisenä urheilijana naisten maailmancupin 

kokonaiskilpailun. Maailmancupin eri lajien kokonaispisteissä Kaisa Mäkäräinen voitti takaa-ajo 

cupin ja oli toinen sprintti-cupissa. Muita naisia maailmancup-pisteillä oli Mari Laukkanen 57. 

Paras miehistä maailmancupissa oli Timo Antila 77. ja Jarkko Kauppinen 88. 

 

Marraskuun lopulla 2011 käynnistynyt MC kausi 2011–2012 toi taas hienoa menestystä. Kaisa 

Mäkäräinen jatkoi viime kauden tasollaan ja sijoittui avauskilpailussa Östersundissa sprintillä 3., 

takaa-ajossa 2. ja Hochfilzenissä sprintillä 2. 

 

EM-kilpailuihin osallistuttiin isolla joukkueella: Laura Toivanen, Sarianna Repo, Krista Berg, Sanna 

Markkanen, Ahti Toivanen, Ristomatti Hakola, Antti Raatikainen, Ville Simola, Vili Vajanto, Eppu 

Väänänen. Parhaat tulokset oli Ahti Toivasen 22. sija junioreiden henkilökohtaisessa kilpailussa ja 

Sarianna Revon 22. sija naisten henkilökohtaisessa kilpailussa. 

 

IBU Cup-tuloksissa naisista paras oli kokonaiscupissa Maija Holopainen 52., ja miehissä Paavo 

Puurunen 90. Paras henkilökohtainen tulos on naisissa Teija Lehtimäellä 18. Nove Mestossa 

henkilökohtaisessa kisassa ja Sarianna Revolla Beitostölenin sprintissä 22. Miehissä Beitostölen 

sprintti Paavo Puurunen 17. ja Ahti Toivanen 21. Maapisteissä IBU Cupissa naiset olivat 10. ja 

miehet 18. 

 

6. Harrastetoiminta     
 
Seuroissa on järjestetty tai osallistuttu omalla alueella yhdessä muiden seurojen kanssa erilaisiin 

harrasteliikunnan tempauksiin ja lajiesittelyihin.  

 

Seuratoiminnan ytimen muodostaa nuorten harrastustoiminnan tukeminen ja lajivalmennus. 

Seuroissa tapahtuva nuorisotyö on osa SAhL:n ampumahiihtoperheen luomista, jossa 

onnistuminen vaatii seurojen toimijoilta aktiivisuutta ja motivaatiota kehittää lajia ja luoda 

lajirakkautta. 

 

Seuratyön tarkoituksena on opettaa lajin perusvalmiudet, tiedot ja taidot, opettaa nuoria 

urheilijan polulle ja auttaa häntä kehittymään mahdollisuuksien mukaan aina huipulle saakka. 

Seurojen vastuulla on ampumahiihtoperheen kasvattaminen ja lajin kehittäminen. Liiton 

tehtävänä on tukea seuroja kouluttamalla valmentajia, koordinoimalla valmennusta ja 

mahdollistamalla pitkäjänteisen kehittämistyön tietoa jakamalla. 

 
7. Markkinointi ja tiedotustoiminta   
  
Liiton omia tiedotuskanavia ovat Ampumahiihtäjä-lehti, mediatiedotteet, kilpailu- ja 

mediakalenteri, liiton www-kotisivut sekä säännöllisesti sidosryhmille toimitettavat uutiskirjeet.  

 

Ampumahiihtäjä-lehden päätoimittajana on toiminut liiton toiminnanjohtaja. Lehti on tärkeä 

tiedotuskanava lajin harrastajille sekä lehden välityksellä on välitetty tietoa muillekin lajista 

kiinnostuneille. Ampumahiihtäjä-lehti ilmestyi vuoden 2011 aikana kaksi kertaa. Ampumahiihtäjä-

lehden numero 1/2011 toimitettiin paperimuodossa kesäkuussa, mutta vaativasta 

taloustilanteesta johtuen lehden numero 2/2011 julkaistiin loppuvuodesta ainoastaan 

nettiversiona. Samassa yhteydessä liiton internet-sivuille ilmestyi ladattavaksi myös kaikki 



Ampumahiihtäjä-lehdet vuosilta 2009–2011.  Lehden taittamisesta on vastannut Rami Toivonen. 

Lehti 1/2011 painettiin Esa Printissä Lahdessa.  

 

Lehden toimittajakuntaan ovat kuuluneet  

Jukka Haltia päätoimittaja 2/2011, (Janne Hakala päätoimittaja 1/2011) 

Jarno Lautamatti toimitussihteeri  

Heidi Lehikoinen toimittaja  

Rami Toivonen lehden taitto  

 

Lehti tullaan jatkossa toimittamaan liiton internet-sivuille ladattavaksi versioksi. Lehden 

toimittaminen tulevaisuudessa paperiversiona ei ole kuitenkaan poissuljettu vaihtoehto. 

 

Suomen Ampumahiihtoliiton viralliset internet-sivut ovat osoitteessa www.biathlon.fi. Sivut ovat 

toimineet vuonna 2011 liiton tärkeimpänä tiedotuskanavana. Sivuille on päivitetty ajankohtaisia 

asioita, koskien muun muassa seura- ja kilpailutoimintaa sekä liiton yleistä tiedottamista. 

 

Internet-sivujen päivittämisestä ovat vastanneet Tommi Huttunen, Jarno Lautamatti ja 

toiminnanjohtaja. Sisällöntuottoa ovat pääsääntöisesti tehneet toiminnanjohtaja, Jarno 

Lautamatti, Heidi Lehikoinen ja Vesa Lehtimäki. Sivujen ajankohtaisuutta lisättiin vuoden 2011 

aikana. 

 

Liiton kilpailu- ja mediakalenterin julkaisu viivästyi ja sen julkaisu siirtyi vuoden 2012 puolella. 

Vuoden 2011 aikana julkaistiin sääntömääräiset vuosikertomus vuoden 2010 toiminnasta sekä 

toimintasuunnitelma vuodelle 2012.  

 

Liitto on tehnyt tiedottamistoimintaa medialle lähettämällä lehdistötiedotteita kilpailuista ja liiton 

muusta toiminnasta. Toimittaja Heidi Lehikoinen on laatinut SAhL:in sidosryhmille toimitetun 

kolme kertaa kaudessa ilmestyneen uutiskirjeen.  

 

Keväällä 2009 hankitun uuden www-palvelimen ylläpidosta ja tietoturvasta on vastannut Jukka 

Vuola. 

 

Sponsor Insight Finland teki liitolle mediaseurannan kaudesta 2010-2011. Mediaseurannan 

tulokset antoivat tärkeää tietoa tukijoiden saamasta näkyvyydestä Suomen kisajoukkueen asuissa 

(televisio/pressi). Tukijoiden saama näkyvyyden rahallinen arvo sekä mainonnan tehokkuus olivat 

erittäin korkeita. Tätä pystyttiin hyödyntämään liiton sopimusneuvotteluissa kautta 2011-2012 

varten. 

 
8. Yhteenveto SAhL seurojen toiminnasta   
  
Kansallisten ampumajuoksu- ja hiihtotapahtumien järjestäminen: 

KV- 
ampumahiihto 

SM-
ampumahiihto 

Kansalliset 
ampumahiihto 

KV ja 
kans. 
rullahiihto 

SM-
ampumajuoksu 

Kansallinen  
ampumajuoksu 

2 aikuiset 1 21 3 1 5 

2 nuoret 2   1  

4 veteraanit 1   1  

 

 



Kilpailuja järjestettiin yhteensä 40 eri tapahtumaa ja järjestämiseen osallistui yhteensä 21 seuraa. 

Kansainväliset kilpailut on alla eriteltynä: 

Veteraanien Masters-kilpailut Kontiolahdella 

Nuorten maaottelu Larsmossa ja Himangalla. 

Kontiolahti järjesti myös kolme kansainvälistä kilpailua, joista oli yhdet rulla-ampumahiihdon ja 

kahdet ampumahiihdon kilpailut. 

Nuorten Cup- kilpailuja järjestettiin 13-17-vuotiaille Lapua Cup- kilpailut 14 kappaletta ja 19-21 -

vuotiaille Arla Cup- kilpailuja 10. 

 
Raportoituja Piirinmestaruus – ja alue toiminta kilpailujen järjestettiin 33 kertaa järjestäjinä oli 
12 seuraa. 
Pohjois-Suomessa järjestettiin 5 PSM- kilpailua 3 seuraan toimesta. 

Keskipohjanmaan piiri järjesti 7 kilpailua. 

Raportoituja piirinmestaruuskilpailuja järjestettiin lisäksi Seinäjoella ja Kauhajoella 15 kappaletta. 

Eteläsuomessa kilpailuja oli 6. 

Ampumahiihtoperheen yhteinen tapahtuma järjestettiin jo perinteisinä ampumahiihdon 

karnevaaleina Vuokatissa.  

Aluevalmennustoimintaa järjestettiin kuuden seuran alueella. 

Kilpailunjärjestäjien koulutusta järjestivät Raahe, Rovaniemi, Kontiolahti ja Jalasjärvi 

Valmentajakoulutus keskittyi Kontiolahteen  

 

Seurakyselyn palautti yhteensä 9 seuraa. 

 
8.1. Lisenssimäärät 2011  
   

alle 11v 12 - 13 v 14 - 15 v 16 - 17 v 18 - 20 v yli 21 v yhteensä 

118 91 73 45 57 244 628 

 

Kilpailulisenssien määrän kehitys vuosina 2006 – 2011 

 

Vuosi 2006   723 

Vuosi 2007   728 

Vuosi 2008  732 

Vuosi 2009  748 

Vuosi 2010   752 

 

Vuoden 2011 lisenssimäärä tarkistetaan, sillä tiedot on koottu vain Sporttirekisteristä eikä SAhL:n 

omaa järjestelmää ole liitetty lukuun 628. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lisenssimäärät seuroittain kaudella 2010 – 2011 (20 parasta seuraa) 

 
Seinäjoen Hiihtoseura ry 54  
Kontiolahden Urheilijat ry 45  
Kauhajoen Karhu ry 36  
Ahveniston Ampumahiihtäjät ry 32  
Halikon Hakoniskat ry 32  
Saloisten Reipas ry 29  
Oulun Hiihtoseura ry 23  
Tuusulan Voima-Veikot ry 23  
Mikkelin Hiihtäjät ry 21  
Riihimäen Kisko ry 21  
Ounasvaaran Hiihtoseura ry 20  
Lahden Hiihtoseura ry 18  
Kuikan Kisailijat ry 17  
Loimaan Jankko ry 16  
HOLLOLAN URHEILIJAT -46 15  
Leppävirran Viri ry 15  
Oripään Urheilijat ry 14  
Iisveden Kiri ry 13  
Isonkyrön Metsästys- ja ampumaseura ry 13  

 
Ampumahiihdon lisenssejä oli kaudella 2010 – 2011 yhteensä 86 seuran urheilijoilla. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8.2. SM-pistekilpailu     
 
SM-pisteiden kokoajan on vuosien ajan toiminut Jorma Juutilainen joka ilmoitti luopuvansa tästä 

tehtävästä. Jorman panos on ollut ensiarvoisen tärkeä liiton toiminnan seurannassa. Liitto haluaa 

tässäkin yhteydessä kiittää Jorma Juutilaista tästä erinomaisen tärkeästä ja vaativasta työstä. 

 

SM-pisteiden kokoaminen siirtyy vuonna 2012 liiton hallituksen nimeämälle henkilölle. 

 

SM-pistekilpailun tulokset 20 parhaan osalta kaudella 2010 – 2011 ovat seuraavat:  

 
  Seura Talvi Seurat Kesä   Yht 

1 Ahveniston Amp.hiiht. 1028 131 547 154 1860 

2 Kontiolahden Urheilijat 750 258 574 94 1676 

3 Seinäjoen Hiihtoseura 635 104 662 228 1629 

4 Kauhajoen Karhu 488 135 469 135 1227 

5 Lahden Hiihtoseura 435 101 249 20 805 

6 Oulun Hiihtoseura 321 96 318 51 786 

7 Tuusulan Voima-Veikot 325 19 371 69 784 

8 Saloisten Reipas 266 99 259 64 688 

9 Loimaan Jankko 262 60 219 119 660 

10 Ounasvaaran Hiihtoseura 350 54 173 53 630 

11 Leppävirran Viri 276 38 130 0 444 

12 Haapajärven Kiilat 201 0 234 0 435 

13 Alavieskan Viri 194 21 174 36 425 

14 Oripään Urheilijat 150 90 122 24 386 

15 Mikkelin Hiihtäjät 147 50 132 8 337 

16 Halikon Hakoniskat 57 52 151 50 310 

17 Hollolan Urheilijat -46 114 56 122 0 292 

18 Österby Sportklubb 90 0 173 26 289 

19 Lapin Biathlon Tokka 204 43 4 0 251 

20 Kurikan Ryhti 71 20 125 30 246 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



9. Liiton taloudellinen toiminta ja tilinpäätös vuodelta 2011  

Liitos toimintavuoden 2011 tavoite oli tasapainottaa edellisten vuosien alijäämää sekä tehdä tarvittavat 

toimenpiteet talouden normalisoimiseksi. Talous saatiin tasapainotettua kulukurilla ja uusilla 

yhteistyösopimuksilla siten, että monen vuoden jälkeen tilinpäätös saatiin ylijäämäiseksi. Tilinpäätös 

osoittaa ylijäämää 7 310,62 euroa. 

Vuoden 2011 toimenpiteillä on saatu maksettua pääosa aikaisempina vuosina kertyneistä laskuista ja tilanne 
loppujen laskujen osalta saadaan normalisoitua kesään 2012 mennessä. 

Varsinaisen toiminnan tuotot olivat 260 174,20 euroa ja kulut 821 161,16 euroa. Varainhankinnat tuotot olivat 
324 148,50 euroa ja kulut 10 451,03 euroa. 

Saatuja avustuksia olivat Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä 190 000 euron toiminta-avustus sekä 

Olympiakomitean tuki 70 000 euroa. 

Yhteistyösopimuksia vuonna 2011 oli seuraavasti: 

Pääyhteistyökumppanit: Viessmann, Nammo-Lapua, Karelia-Upofloor, Olvi, Patria 

Yhteistyökumppanit: Veikkaus, Europcar, Odlo, Arla-Ingman, Talvivaara, PWC, Sonera, Urlus-säätiö, 

Vuokatti-Sport 

Tuoteyhteistyökumppanit: Suomen Matkatoimisto, One Way, Polar, Start, Vauhti, Rex, Swix, Optillax, Rode, 

Evola, Star, Red Creek, Eko-Aims, Mediq, PLU. 

Tilintarkastajat 

Vuosikokouksen valitsemana tilintarkastajana on toiminut tilintarkastusyhtiö Price Waterhouse Coopers. 

Vastuullisena tilintarkastajana Markku Tynjälä, KHT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         
  TULOSLASKELMA     
      1.1.-31.12.2011  1.1.-31.12.2010 
         
  VARSINAINEN TOIMINTA    
   Tuotot    
    Osanotto- ja lupamaksut 31 769,00  55 315,00 
    Saadut avustukset 220 485,20  102 633,89 
    Muut tuotot 7 920,00  2 447,40 
      260 174,20  160 396,29 
   Kulut     
    Henkilöstökulut -245 074,34  -145 412,97 
    Poistot -829,65  -1 106,20 
    Vuokra- ja vastikekulut -6 170,75  -5 781,00 
    Ulkopuoliset palvelut -106 011,84  -124 777,56 
    Matka- ja majoituskulut -272 050,17  -240 764,39 
    Materiaalikulut -4 971,32  -14 935,43 
    Urheilija- ja valmentajatuet -147 171,05  -149 135,66 
    Muut toimintakulut -38 882,04  -81 765,50 
      -821 161,16  -763 678,71 
         
  Tuotto-/kulujäämä -560 986,96  -603 282,42 
         
  VARAINHANKINTA    
   Tuotot 324 148,50  355 771,64 
   Kulut  -10 451,03  -18 731,97 
      313 697,47  337 039,67 
         
  Tuotto-/kulujäämä -247 289,49  -266 242,75 
         
  SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA    
   Tuotot 426,93  223,31 
   Kulut  -5 826,82  -2 526,01 
      -5 399,89  -2 302,70 
         
  Tuotto-/kulujäämä -252 689,38  -268 545,45 
         
  YLEISAVUSTUKSET    
   Tuotot    
    Valtion toiminta-avustus 190 000,00  190 000,00 
    Valmennusmääräraha 70 000,00  22 000,00 
    Muut yleisavustukset 0,00  35 000,00 
      260 000,00  247 000,00 
         
  Tilikauden yli-/alijäämä 7 310,62  -21 545,45 

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



         
  T A S E   31.12.2011  31.12.2010 
         
  VASTAAVAA    
         
  PYSYVÄT VASTAAVAT    
         
  Aineelliset hyödykkeet    
    Koneet ja kalusto 2 488,96  3 318,61 
         
   Sijoitukset    
    Muut osakkeet ja osuudet 555,02  555,02 
  Pysyvät vastaavat yhteensä 3 043,98  3 873,63 
         
  VAIHTUVAT VASTAAVAT    
         
  Vaihto-omaisuus    
    Muu vaihto-omaisuus 0,00  1 600,00 
         
  Saamiset     
    Myyntisaamiset 142 814,84  88 884,84 
    Muut saamiset 11 225,25  2 067,60 
    Siirtosaamiset 22 200,13  16 325,00 
  Saamiset  176 240,22  107 277,44 
         
  Rahat ja pankkisaamiset 31 321,11  25 070,97 
         
  Vaihtuvat vastaavat yhteensä 207 561,33  133 948,41 
         
 VASTAAVAA 210 605,31  137 822,04 

         
         
 VASTATTAVAA    
         
 OMA PÄÄOMA    
 Edellisten tilikausien yli-/alijäämä -126 241,79  -104 696,34 
 Tilikauden yli-/alijäämä 7 310,62  -21 545,45 
         
 Oma pääoma yhteensä -118 931,17  -126 241,79 
         
 VIERAS PÄÄOMA    
         
 Pitkäaikainen vieras pääoma    
    Lainat rahoituslaitoksilta 78 000,00   
 Pitkäaikainen vieras pääoma 78 000,00   
         
 Lyhytaikainen vieras pääoma    
    Lainat rahoituslaitoksilta 22 000,00  20 000,00 
    Ostovelat 172 708,77  224 785,95 
    Muut velat 13 192,95  3 845,77 
    Siirtovelat 43 634,76  15 432,11 
 Lyhytaikainen vieras pääoma 251 536,48  264 063,83 
         
 Vieras pääoma yhteensä 329 536,48  264 063,83 
         
 VASTATTAVAA 210 605,31  137 822,04 



 LIITETIEDOT       
          
          
 TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT   
          
          
 Tuloutus       
 Harjoitus- ja kilpailukaudelle 2011-2012 solmittujen yhteistyösopimuksten tuotot ja myönnetyt 

 avustukset on tuloutettu täysimääräisenä tilinpäätökseen 31.12.2011.  Yhdistys noudattaa tätä 

 periaatetta, koska näin tilikausien välinen vertailukelpoisuus katsotaan helpommaksi valtaosan 

 harjoitus- ja kilpailkauden menoista syntyessä ennen tilinpäätöshetkeä.   
          
          
 Arvostus       
 Pysyvät vastaavat on arvostettu välittömään hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisina 

 poistoilla.       
 Kalusto poistetaan 25 % menojäännöspoistoin.     
 Saamiset on arvostettu nimellisarvoon.     
          
          

 
TULOSLASKELMAA KOSKEVAT 
LIITETIEDOT  2011  2010 

          

 Kokonaistuotot ja -kulut      

  Kokonaistutot    844 749,63  763 391,24 

  Kokonaiskulut    -837 439,01  -784 936,69 

  Yli-/alijäämä    7 310,62  -21 545,45 

          

 Varsinaisen toiminnan toimialakohtaiset tuotot ja kulut on esitetty oheisessa liitteessä. 

          

          

 LIITETIEDOT HENKILÖSTÖSTÄ      

          

 Henkilöstökulut    2011  2010 

  Palkat    199 704,72  119 170,01 

  Eläkekulut    36 638,53  21 000,09 

  Muut henkilösivukulut   8 731,09  5 242,87 

       245 074,34  145 412,97 

          

 Henkilöstön lukumäärä   7  5 

          

          

 LIITETIEDOT VARAINHANKINNASTA     

          

 Tuotot     2011  2010 

   Jäsenmaksutuotot   33 311,50  29 401,00 

   Ilmoitus- ja mainostuotot   5 800,00  32 130,00 

   Yhteistyösopimukset   284 037,00  288 710,00 

   Lahjoitukset    1 000,00  5 530,00 

       324 148,50  355 771,00 
 Kulut        

   Sopimuskulut   -8 851,03  -12 276,55 

   Varaston muutos   -1 600,00  -6 455,42 

       -10 451,03  -18 731,97 



          

          

          

          

 TASEEN LIITETIEDOT      

          

 Pysyvien vastaavien muutokset ja poistot  2011  2010 

          

 Koneet ja kalusto 1.1.   3 318,61  4 424,81 

  Lisäykset    0,00  0,00 

  Vähennykset    0,00  0,00 

       3 318,61  4 424,81 

  Poistot    -829,65  -1 106,20 

  Koneet ja kalusto 31.12.   2 488,96  3 318,61 

          

 Poisto %    25  25 

          

          

 Oman pääoman muutokset      

 Edellisten tilikausien yli-/alijäämä   -126 241,79  -104 696,34 

 Tilikauden ylijäämä    7 310,62  -21 545,45 

 Oma pääoma yhteensä   -118 931,17  -126 241,79 

          

          
 Vuokravastuut       
 Yhdistyksellä on vuokrattuna toimistotilat SLU-talolta.     
 Vuokrasopimuksen irtisanomisaika on SLU-talo 12 kk.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Nuorisoliikunta Aikuisten liik Huippu-urheilu Järjestötoiminta Liikuntatoiminta LiikuntaL:n ulko- Liikuntajärjestö  
VARSINAINEN TOIMINTA         
Tuotot          
   Osanotto- ja kilpailuluvat 21 067,00  5 000,00 5 702,00 31 769,00  31 769,00  
   Saadut avustukset 82 000,00   138 485,20 220 485,20  220 485,20  
   Muut tuotot 2 750,00 2 350,00  2 820,00 7 920,00  7 920,00  
Tuotot  105 817,00 2 350,00 5 000,00 147 007,20 260 174,20  260 174,20  
Kulut          
 Henkilöstökulut         
  Palkat ja palkkiot -52 951,78  -83 436,87 -63 316,07 -199 704,72  -199 704,72  
  Henkilösivukulut         
   Eläkekulut -9 555,37  -15 088,51 -11 994,65 -36 638,53  -36 638,53  
   Muut henkilösivukulut -2 341,29  -3 441,36 -2 948,44 -8 731,09  -8 731,09  
 Henkilöstökulut -64 848,44  -101 966,74 -78 259,16 -245 074,34  -245 074,34  
            
 Poistot    -829,65 -829,65  -829,65  
            
 Muut kulut         
  Vuokra- ja vastikekulut    -6 170,75 -6 170,75  -6 170,75  
  Ulkopuoliset palvelut -6 539,93 -1 830,00 -78 331,35 -19 310,56 -106 011,84  -106 011,84  
  Matka- ja majoituskulut         
   Henkilökunta -5 191,25  -10 970,56 -4 939,22 -21 101,03  -21 101,03  
   Toimintaan osallistuvat -46 030,59 0,00 -197 871,34 -7 047,21 -250 949,14  -250 949,14  
  Matka- ja majoituskulut -51 221,84 0,00 -208 841,90 -11 986,43 -272 050,17  -272 050,17  
  Materiaalikulut   -1 077,00 -3 894,32 -4 971,32  -4 971,32  
  Urheilija ja valmentajatuet -671,30  -146 499,75  -147 171,05  -147 171,05  
  Muut toimintakulut         
   Toimistokulut -770,03  -10 306,92 -16 531,28 -27 608,23  -27 608,23  
   Kokous- ja neuvottelukulut    -2 029,05 -2 029,05  -2 029,05  
   Edustuskulut    -3 545,55 -3 545,55  -3 545,55  
   Jäsenmaksukulut    -760,00 -760,00  -760,00  
   Muut toimintakulut    -4 939,21 -4 939,21  -4 939,21  
  Muut toimintakulut yhteensä -770,03 0,00 -10 306,92 -27 805,09 -38 882,04  -38 882,04  
            

 Muut kulut yhteensä -59 203,10 -1 830,00 -445 056,92 -69 167,15 -575 257,17  -575 257,17 
 
 

            



    Nuorisoliikunta Aikuisten liik Huippu-urheilu Järjestötoiminta Liikuntatoiminta LiikuntaL:n ulko- Liikuntajärjestö 
 
 

Kulut yhteensä -124 051,54 -1 830,00 -547 023,66 -148 255,96 -821 161,16  -821 161,16  
Tuotto-/kulujäämä -18 234,54 520,00 -542 023,66 -1 248,76 -560 986,96  -560 986,96  
            
VARAINHANKINTA         
Tuotot          
   Jäsenmaksutuotot 7 870,00  15 761,50 9 680,00 33 311,50  33 311,50  
   Lahjoitukset ja avustukset    4 800,00 4 800,00  4 800,00  
   Ilmoitus- ja mainostuotot   1 000,00 284 037,00 285 037,00  285 037,00  
   Muut varainhankinnan tuotot         
   Lahjoitukset      1 000,00   1 000,00  
Tuotot  7 870,00  16 761,50 299 517,00 324 148,50  324 148,50  
Kulut          
   Sopimuskulut    -8 851,03 -8 851,03  -8 851,03  
   Varaston muutos    -1 600,00 -1 600,00  -1 600,00  
Varainhankinta yhteensä 7 870,00  16 761,50 289 065,97 313 697,47  627 394,94  
            
Tuotto-/kulujäämä -10 364,54 520,00 -525 262,16 287 817,21 -247 289,49  -247 289,49  
            
SIJOITUS- JA 
RAHOITUSTOIMINTA         
Tuotot          
  Tuotot osakkeista ja osuuksista     195,00 195,00  
  Korkotuotot      231,93 231,93  
Kulut          
  Korkokulut      -3 069,48 -3 069,48  
  Viivästyskorot      -2 757,34 -2 757,34  
Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä     -5 399,89 -5 399,89  
            
Tuotto-/kulujäämä       -252 689,38  
            
YLEISAVUSTUKSET         
   Valtlion toiminta-avustus    190 000,00 190 000,00  190 000,00  
   Valtion erityisavustukset    70 000,00 70 000,00  70 000,00  
Yleisavustukset    260 000,00 260 000,00  260 000,00  
Tilikauden tulos         
Tilikauden yli-/alijäämä -10 364,54 520,00 -525 262,16 547 817,21 12 710,51 -5 399,89 7 310,62  



 


